

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade: Pregão Presencial
Número/Ano: 6/2023
Data adjudicação: 12/04/2023
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa: Fechado-Aberto
Credenciamento: Não
Chamamento: Não
Data de abertura: 28/02/2023
Data homologação: 12/04/2023
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816
Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPAROS, CONSERTO, TROCA DE PEÇAS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÓVEIS DE ESCRITÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
CALMINATTI COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	49.731.971/0001-09	R\$ 267.727,31
Total:		R\$ 267.727,31

CALMINATTI COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - Não Exclusivo

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
843422	131189-1	BASE CADEIRA PRESIDENTE A GÁS ARCADA COM PISTÃO	un	38,0000	R\$ 411,4100	R\$ 15.633,58
843424	131188-3	BASE CADEIRA DIRETOR A GÁS COM CAPA PRETA	un	38,0000	R\$ 289,6000	R\$ 11.004,80
843433	90922-0	PRATO CADEIRA COM RELAX PLUS PLATAFORMA PRETO	un	36,0000	R\$ 105,2800	R\$ 3.790,08
843444	157408-6	APOIO DE BRAÇO PARA CADEIRA DIGITADOR MACIO PRETO	un	49,0000	R\$ 46,9500	R\$ 2.300,55
843450	157401-9	ARANHA CADEIRA PRESIDENTE COM CAPA COR PRETO	un	43,0000	R\$ 184,0000	R\$ 7.912,00
843451	161813-0	BRAÇO CADEIRA CORSA 77 PRETO	un	89,0000	R\$ 100,6600	R\$ 8.958,74
843462	163271-0	PARAFUSO SEXTAVADO 5.0 X 30	un	976,0000	R\$ 0,7300	R\$ 712,48
843466	402731-0	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 3/4 1,5 CM	un	961,0000	R\$ 0,9500	R\$ 912,95
843468	124879-0	CHAPA PARA CADEIRA	un	72,0000	R\$ 155,5100	R\$ 11.196,72
843473	238609-7	BASE CADEIRA SECRETÁRIA A GÁS COM CAPA "L" FIXO PRETA	un	51,0000	R\$ 278,5900	R\$ 14.208,09
843503	216349-7	SERVIÇOS DE REPARO, CONSERTO, MONTAGEM, DESMONTAGEM, MANUTENÇÃO CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, TROCA DE PEÇAS EM GERAL, CORTES, BEM COMO TODO E QUALQUER SERVIÇO RELACIONADO DE MÓVEIS: ARMÁRIOS, CADEIRAS, MESAS, GAVETEIROS, BALCÃO, ESTANTE. (HORAS)	h	357,0000	R\$ 130,0000	R\$ 46.410,00



TY7dD3al4r

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

848042	257212-5	ENCOSTO DE CADEIRA SUPORTE "L" CACHIMBO REGULÁVEL	un	33,0000	R\$ 52,5800	R\$ 1.735,14
848043	157405-1	APOIO DE BRAÇO POLIPROPILENO	un	51,0000	R\$ 33,8300	R\$ 1.725,33
848044	175935-3	ARANHA CADEIRA SECRETÁRIA COM CAPA COR PRETO	un	49,0000	R\$ 159,2700	R\$ 7.804,23
848045	161812-1	BRAÇO CADEIRA STYLE 37 PRETO	un	52,0000	R\$ 156,1800	R\$ 8.121,36
848049	238391-8	ESTRUTURA CADEIRA DIRETOR/EXECUTIVO SKIN "S" COM PLATAFORMA	un	58,0000	R\$ 200,2400	R\$ 11.613,92
848050	124879-0	ESTRUTURA CADEIRA ELIPTY APROXIMAÇÃO CROMADA	un	10,0000	R\$ 442,4800	R\$ 4.424,80
848051	131189-1	ESTRUTURA CADEIRA FIXA "S" DIRETOR TUBO "1" COR PRETO	un	56,0000	R\$ 173,4400	R\$ 9.712,64
848052	131190-5	ESTRUTURA CADEIRA FIXA "S" EXECUTIVA TUBO "1" COR PRETO	un	54,0000	R\$ 173,4400	R\$ 9.365,76
848053	131189-1	BASE DE CADEIRA PRESIDENTE COMP. A GÁS COM CAPA PRETA	un	38,0000	R\$ 305,9400	R\$ 11.625,72
848054	404606-4	BASE CADEIRA QUATRO PÉS SECRETÁRIA 7/8 ENCOSTO ARCADO COR PRETO	un	81,0000	R\$ 173,8500	R\$ 14.081,85
848056	90239-0	SAPATA DE CADEIRA DIANTEIRA PARA ESTRUTURA ELÍPTICA	un	19,0000	R\$ 8,9000	R\$ 169,10
848057	90239-0	SAPATA TRASEIRA PARA ESTRUTURA ELÍPTICA	un	19,0000	R\$ 5,7300	R\$ 108,87
848058	360401-2	FECHADURA COMPLETA MESA MADEIRA DE ESCRITÓRIO	un	34,0000	R\$ 38,8000	R\$ 1.319,20
848059	407105-0	RODÍZIO GAVETEIRO DE MADEIRA SIMPLES	un	22,0000	R\$ 18,2700	R\$ 401,94
848060	293600-3	DOBRADIÇA ARMÁRIO DE MADEIRA ABERTURA 180°	un	23,0000	R\$ 35,4400	R\$ 815,12
848063	175936-1	RODÍZIO PRETO PU PISO	un	394,0000	R\$ 22,0900	R\$ 8.703,46
848285	257204-4	ESTRUTURA P/ LONGARINA 2 LUGARES SECRETARIA	un	10,0000	R\$ 498,6000	R\$ 4.986,00
848286	257204-4	ESTRUTURA P/ LONGARINA 3 LUGARES SECRETARIA	un	10,0000	R\$ 570,2500	R\$ 5.702,50
848287	257204-4	ESTRUTURA P/ LONGARINA 4 LUGARES SECRETARIA	un	10,0000	R\$ 790,1500	R\$ 7.901,50
848289	257204-4	ESTRUTURA P/ LONGARINA 2 LUGARES DIRETOR	un	10,0000	R\$ 455,0300	R\$ 4.550,30
848290	257204-4	ESTRUTURA P/ LONGARINA 3 LUGARES DIRETOR	un	10,0000	R\$ 537,7700	R\$ 5.377,70
848292	257204-4	ESTRUTURA P/ LONGARINA 4 LUGARES DIRETOR	un	10,0000	R\$ 789,8900	R\$ 7.898,90
848293	257204-4	ESTRUTURA P/ LONGARINA PARA ASSENTO E ENCOSTO PLÁSTICO 3 LUGARES DIRETOR	un	14,0000	R\$ 522,7700	R\$ 7.318,78
848294	345837-7	RODÍZIO C/ PINO PARA CADEIRA SECRETÁRIA/ PRESIDENTE/DIRETOR PA-60	un	504,0000	R\$ 18,3000	R\$ 9.223,20

Valor Total: R\$ 267.727,31

SORRISO, 12 de Abril de 2023

Prefeito Municipal

TY7dD3aL4r

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: TY7dD3aL4r



TY7dD3aL4r